中国纺织工程学会
中纺学〔2021〕105号

关于发布《婴幼儿及儿童相变调温纺织产品》
等4项中国纺织工程学会团体标准的通知

各有关单位：

我会批准《婴幼儿及儿童相变调温纺织产品》《防静电袜》

《阻燃缝纫线》《阻燃拉链》等4项标准为中国纺织工程学会团

体标准，上述团体标准发布即实施，现予以公布。

上述团体标准编号、名称及主要内容见附件。

附件：团体标准编号、名称及主要内容

中国纺织工程学会

2021年10月13日

2

附件

团体标准编号、名称及主要内容

序号 标准编号 标准名称 标准主要内容

1 T/CTES 1045—2021
婴幼儿及儿童

相变调温纺织

产品

本文件规定了婴幼儿

及儿童相变调温纺织产品

的术语和定义、号型及规

格、要求、试验方法、抽样

规则、判定规则以及使用说

明、包装、运输和贮存。

本文件适用于以相变

纺织材料为主加工制成的

各类婴幼儿及儿童相变调

温纺织产品，包括内衣

（套）、外衣、睡衣、连身

装、裤子、袜子、脚套、帽

子、手套、围兜、肚围、围

巾、包巾、包被、睡袋、床

上用品等。

2 T/CTES 1046—2021 防静电袜

本文件规定了防静电

袜的术语和定义、产品分

类、要求、试验方法、判定

规则以及产品使用说明、包

装、运输、贮存。

本文件适用于防静电

袜的测试，不适用于婴幼儿

及儿童袜类。

3

3 T/CTES 1047—2021 阻燃缝纫线

本文件给出了阻燃缝

纫线术语和定义、分类、要

求、分等规定、试验方法、

验收规则、标志、包装、运

输和贮存。

本文件适用于在有明

火、散发火花，或在有易燃

物质并有轰燃风险场所使

用的、纯纺或混纺本质阻燃

及永久性阻燃缝纫线。其他

阻燃缝纫线可参考。

4 T/CTES 1048—2021 阻燃拉链

本文件给出了阻燃拉

链的分类、要求、试验方法、

检验规则、标志、包装、运

输、贮存和使用准则。

本文件适用于在有明

火、散发火花，或在有易燃

物质并有轰燃风险场所使

用的阻燃拉链的生产和检

验。